
Biedrības “Latvijas Loka šaušanas federācija” biedru sapulces protokols 

Sapulce notiek: 2023.gada 01.aprīlī, klātienē, sākums plkst. 13:08, reģistrācija no 12.30. 

Latvijas Loka Šaušanas valdi pārstāv: 
Jānis Jakubanecs 
Jeļena Sergejeva 
Andis Šveicis 

Piedalās: 9 no 16 biedriem. Saskaņā ar statūtiem biedru sapulce ir lemtspējīga. 

Sapulci atklāj Jānis Jakubanecs 
Izsaka nožēlu par Latvijas Loka šaušanas federācijas biedru sapulces mazskaitlīgo apmeklētību. 
Uzsver, ka šāda tikšanās tiek organizēta vienu reizi gadā un ir svarīgi, lai tajā tiktu pārstāvēts katrs 
loka šaušanas klubs, jo šeit tiek lemti fundamentāli jautājumi, kuri ietekmē un nosaka loka šaušanas 
sporta attīstību Latvijā.  

Dienas kārtība: 

1 kopsapulces vadītāja un protokolētāja ievēlēšana: vadītājs - Jānis Jakubanecs; protokolētājs - 
Mārtiņš Nešpors – (vienbalsīgi) apstiprināts 

Vada: Jānis Jakubanecs 
Protokolē: Mārtiņš Nešpors 

2 kopsapulces balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana - Krišjānis Liepa – (vienbalsīgi) apstiprināts 
Kopsapulces balsojuma uzskaiti veic: Krišjānis Liepa 

Nr.p.k. Vārds Uzvārds Klubs Delegāta veidlapa

1 Julija Oleksejenko Latvijas sporta loka šaušanas klubs 
“Atlantis”

Ir

2 Marina Rjabkova Sporta klubs “AiM Archery” Iesniegta iepriekš

3 Inese Nāburga “Ķekavas šautra” Iesniegta iepriekš

4 Anna Golubkova Sporta klubs “Savage archer” Iesniegta iepriekš

5 Krišjānis Liepa “Sporta klubs "Archery Lions"” Iesniegta iepriekš

6 Jānis Bērziņš Sporta klubs “Stiegra” Iesniegta iepriekš

7 Arnis Podiņš (ar 
pilnvaru)

Latvijas sporta loka šaušanas klubs 
“Odisejs”

Iesniegta iepriekš

8 Eduards Lapsiņš Eduarda Lapsiņa loka šaušanas 
sporta klubs “Amazones”

Ir

9 Dmitrijs Koroļs Bērnu un jaunatnes loka šaušanas 
sporta klubs “FRAM”

Nav iesniegts

 1



3 kopsapulces dienas kārtības apstiprināšana - iepriekš nosūtīta e-pastā – (vienbalsīgi) apstiprināts 

4 kopsapulces norises reglamenta apstiprināšana – (vienbalsīgi) apstiprināts: 
- Laiks debatēm – 5 min 
- Laiks prezidenta ziņojumam – 30 min 
- Laiks atkārtotām debatēm – 2 min 
- Balsos par katru punktu atsevišķi 

5 revidenta ievēlēšana 2022 gada pārskata izvērtēšanai – tiek izvirzīts AiM Archery kluba pārstāvis – 
Arnis Kalniņš – (Balso par - 6 balsis; Atturas – 3 balsis) apstiprināts 

6 Latvijas Loka Šaušanas federācijas prezidenta Jāņa Jakubaneca ziņojums par 2022.gada pārskatu: 
1. Aktualizē Latvijas Loka Šaušanas federācijas ietvaros izveidoto darba grupu nepietiekamo 

kapacitāti un aicina ikvienu interesentu iesaistīties darba grupu darbībā, iesniedzot atbilstošu 
iesniegumu. 

2. Informē, ka tiek plānots izmaiņas tiesnešu sertificēšanas kārtībā; 
3. Aktualizē faktu, ka šobrīd Latvijā ir nepietiekams A, B un C kategorijas treneru skaits, kas ir 

izšķirīgi nepieciešami Latvijas loka šaušanas sporta popularizēšanai un attīstībai Latvijā. 
Izsaka aicinājumu loka šaušanas klubiem aktīvi iesaistīties arī treneru kandidātu sagatavošanā 
un virzīšanā uz sertifikāciju. 

4. Informē, ka Dienvidrietumu Loku Šaušanas Sporta Klubs šobrīd ir iekavējis biedru saistību izpildi, 
tādēļ nepieciešams noskaidrot iemeslu un jārīkojas atbilstoši statūtos noteiktajam. 

5. Informē, ka 2023.gadā tiek plānots organizēt antidopinga semināru. 
6. Skaidro, ka 2023.gadā plānotie uzdevumi un mērķi tiks papildināti ar kopsapulces debatēs 

lemtajiem un aktualizētajiem jautājumiem. 
7. Aicina kopsapulces dalībniekus apstiprināt 2022.gada budžeta ziņojumu, ar piebildi ka 

nepieciešams deleģēt pilnvarojumu valdei, veikt izmaiņas sākotnējā plānotajā budžeta 
projektā pēc Latvijas valdībā apstiprinātā normatīvā regulējuma apstiprināšanas. 

8. Revidenta ziņojums – budžets sniedz skaidru pārskatu par biedrības finansiālo stāvokli un 
darbību. Divi ieteikumi: bilanci noformēt atbilstoši spēkā esošai veidlapai (pievērst uzmanītu 
mainītajām veidlapām un līdz ar to nosaukumiem un finanšu pozīciju secībai), konta 
apgrozījuma pārskatos pievienot piezīmes (norādot pamatojumu). Jānis Jakubanecs – ziņo, ka 
nepieciešamie labojumi un precizējumi ir veikti un publicējot interneta tīmekļa vietnē 
informācija būs noradīta korekti. Informē ka dati ziņojumam tiek iegūti no bankas konta 
izdrukām, tādēļ aicina ikvienu, veicot maksājumu precīzi norādīt pamatojumu, kas atvieglotu 
un paātrinātu ziņojuma sagatavošanu un valdes locekļu noslodzi. 

Dažādi (Uzrunas un debates par pārskatu kopā ar citiem ieteikumiem): 

1. Eduards Lapsiņš – aicina pieņemt lēmumu par statūtu maiņu punkts 8.1. un saistošajos 
punktos – par valdes sastāvu. Piedāvājums lemt par valdes sastāva apstiprināšanu 3 locekļu 
sastāvā. (Prezidents, ģenerālsekretārs (nepieciešama alga), un valdes loceklis). Izsakās Jānis 
Jakubanecs / Krišjānis Liepa / Arnis Podiņš – Valdes pieņemt zināšanai un gatavot 
priekšlikumus statūtu grozījumos. Virzīt statūtu grozījumus apspriešanai un neformālai 
saskaņošanai un organizēt ārkārtas sēdi to apstiprināšanai un jaunas Valdes ievēlēšanai.  

2. Nikolajs Siņņikovs – jautājums par finanšu grupas darbību. Pašvaldībās ir termiņi līdz kuram 
iespējams iesniegt pieprasījumu par finansējuma piešķiršanu loka šaušanas sporta atbalstam – 
finanšu grupa nav efektīva – nepieciešami papildus darba grupas dalībnieki. Izvirza sevi par 
kandidātu. Jānis Jakubanecs informē, ka atbilstoši grozījumiem normatīvajā regulējumā nav 

 2



iespējams piesaistīt papildu finansējumu. Aicina iesaistīties arī citus aktīvus interesentus 
darba grupas jautājumu risināšanā un iesniegt pieteikumus. 

3. Jūlija Oleksejenko – jautājums par treneru darba grupas dalībniekiem. Novērtējot Eduarda 
Lapsiņa ilggadējo pieredzi, aicina Valdi iekļaut Eduardu Lapsiņu treneru darba grupā, lai 
uzlabotu darba grupas efektivitāti. Jeļena Sergejeva skaidro, ka Valdei nav pilnvaras bez 
saskaņošanas iekļaut darba grupās dalībniekus, tas tiek veikts uz brīvprātīgu kandidāta 
pieteikuma pamata.  

4. Arnis Podiņš – izsakās par budžetā norādīto un norāda uz vairākām neprecizitātēm. Jānis 
Jakubanecs informē, ka ir veikti precizējumi iepriekš izdrukātajā materiālā. Publiskotajā 
materiālā ir precizēta informācija un novērstas neprecizitātes. 

5. Jeļena Sergejeva – aicina Latvijas Loka Šaušanas biedriem iesniegt pamatotus aicinājumus un 
priekšlikums darbību pilnveidei, nevis kritizēt Valdes darbību. Atkārtoti aicina loka šaušanas 
biedru aktīvi iesaistīties darba grupās. 

6. 2022.gada budžeta ziņojuma apstiprināšana, ar piezīmi, ka 2023.gada budžets ir indikatīvs un 
ir pieļaujamas atkāpēs no sākotnēji plānotā. Tiek deleģēta pilnvara Valdei rīkoties atbilstoši 
situācijai un veikt precizējumus sākotnēji plānotajā budžetā - (vienbalsīgi) apstiprināts 

7. Revidenta ievēlēšana uz gadu - tiek izvirzīts AiM Archery kluba pārstāvis – Arnis Kalniņš – 
(vienbalsīgi) apstiprināts 

Kopsapulci slēdz plkst. 14:12. 

Neformālā sanāksmes daļā  
Jānis Jakubanecs - Sportistiem vēl veiksmi un augstus rezultātus 2023.gadā. Izsaka atkārtotu 
aicinājumu loka šaušanas klubiem, kuri netika pārstāvēti kopsapulcē, turpmāk deleģēt pārstāvi 
dalībai kopsapulcē. Debates par Latvijas Loka Šaušanas federācijas biedru atbildību un 
pienākumiem, kā arī nepieciešamību pārskatīt minimālo prasības, lai loka šaušanas klubs saglabātu 
biedra statusu. 

Eduards Lapsiņš – skaidro, ka izprot situāciju, tomēr šobrīd nav iespējams iesaistīties federācijas 
treneru darba grupas sastāvā, jo laiks tiek veltīts kluba sportistu gatavošanai un saviem treniņiem. 
Vienlaikus informē, ka neatteiks konsultācijas vai padomus darba grupas darbības pilnveidei un 
veicināšanai.  

Eduards Lapsiņš aicina Valdi turpmāk izziņot kontrolšaušanas nepieciešamību, un vienlaikus noteikt 
loka šaušanas klubiem iespēju pieteikties uz šo kontrolšaušanas organizēšanu.  

Arnis Podiņš atkārtoti aktualizē jautājumu par Latvijas Loka Šaušanas federācijas valdes locekļu 
skaitu. Debates par izmaiņām statūtos – Valdei šobrīd jāizstrādā sākotnējais priekšlikums, un 
jānodrošina iespēja federācijas biedriem apspriest, papildināt, precizēt un labot sagatavoto 
priekšlikumu. Attiecībā par Valdes apstiprināšanu ir nepieciešams izstrādāt prasības valdes locekļiem 
un kārtību kādā tiks veikta kandidātu pieteikšanās. Indikatīvi iepriekš minēto būtu vēlams īstenot 
iespējami īsākā laikā – indikatīvi 2 mēnešu laikā, lai 2023.gada jūnijā varētu organizēt ārkārtas 
Valdes sēdi. 

Prezidents J.Jakubanecs

Protokolēja M.Nešpors

 3



Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

 4


